
OZNÁMENÍ DUCHOVNÍ SPRÁVY 
(14. neděle v mezidobí – 7. 7. 2024) 

 
➢ Dnes 7. července slavíme Malou pouť. Odpoledne v 14 hod. zveme na přednášku P. Marka 

Váchy v Turistickém centru. 

➢ V pátek 12.7. bude prvopáteční návštěva nemocných se sv. přijímáním. 

➢ Letos v prosinci to bude 40 let od vybudování obětního stolu a ambonu sochařem O. Olivou. 

Umělec dotvořil potřebné liturgické prvky: vidíme svícny a kříž, který v dalších dnech bude 

pevně usazen. 

➢ V bazilice a na infocentru je možné zakoupit velehradský kalendář na rok 2025 za 70,- Kč. 

➢ Vyšla nová kniha Stojanov: dílo z lásky podniknuté, která seznamuje s historií duchovních 

cvičení na Velehradě. Vyprávění o Stojanově zároveň zrcadlí pohnuté dějiny 20. století 

zahrnující dvě totality. Příběh Stojanova je vyprávěn především skrze život řeholnic z 

Kongregace sester svatých Cyrila a Metoděje, které zde mohly a mohou díky Boží 

prozřetelnosti nepřetržitě působit. Kniha obsahuje bohatou fotodokumentaci Prodejní cena 

knihy je 350 Kč. Zakoupit ji můžete v infocentru Velehrad. Vydání knihy je možné podpořit 

zakoupením knihy za sponzorskou cenu 500 Kč. Za podporu děkujeme. 

➢ V pondělí 8.7. bude ranní mše v 7.00 a budou ji slavit biskupové ČBK. 


